
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33896 99Sexta-feira, 14 DE JUNHO DE 2019

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 11 de junho de 2014.
MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA Nº 3819/2014-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora LUCIANA DE JESUS DA SILVA, Auxiliar de Admi-
nistração, Matrícula nº 999.1502, C.P.F 634.146.602-10, lotada na Pro-
motoria de Justiça de Rondon do Pará/PA, a importância de R$ 2.000,00 
(dois mil  reais), para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, con-
forme abaixo:

PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.122.1357.6470
Apoio Técnico e Administrativo para a Implementação de Atividades em 
Defesa da Sociedade.
FONTE DE RECURSOS 0101000000

 NATUREZA DA DESPESA
3390-30         Material de Consumo                                           R$ 850,00
3390-36         O.S. Terceiros - P.Física                                          R$ 850,00
3390-39         O.S. Terceiros - P.Jurídica                                        R$ 300,00
OBS:
O suprido deverá utilizar o recurso no prazo de 60 dias, a contar da data 
do recebimento do valor, de acordo com o inciso VIII, da PORTARIA Nº 
1154/2006-PGJ e a prestação de conta deverá ser apresentada em 10 
dias, subseqüentes, após o término do período de aplicação, nos termos 
do inciso IX.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 16 de junho de 
2014.
MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA Nº 3820/2014-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora ELLEN GELSINA DA SILVA COSENZA, Auxiliar de 
Administração, Matrícula nº 999.1823, C.P.F 967.042.092-04, lotada na 
Promotoria de Justiça de Benevides/PA, a importância de R$ 800,00 (oi-
tocentos  reais), para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, con-
forme abaixo:

PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.122.1357.6470
Apoio Técnico e Administrativo para a Implementação de Atividades em 
Defesa da Sociedade.
FONTE DE RECURSOS 0101000000

  NATUREZA DA DESPESA
3390-30         Material de Consumo                                           R$ 600,00
3390-36         O.S. Terceiros - P.Física                                          R$ 200,00
OBS:
O suprido deverá utilizar o recurso no prazo de 60 dias, a contar da data 
do recebimento do valor, de acordo com o inciso VIII, da PORTARIA Nº 
1154/2006-PGJ e a prestação de conta deverá ser apresentada em 10 
dias, subseqüentes, após o término do período de aplicação, nos termos 
do inciso IX.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 16 de junho de 
2014.
MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA Nº 4673/2014-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora LORENA DE SOUSA MELO CORREA, Auxiliar de 
Administração, Matrícula nº 999.1301, C.P.F 597.420.542-15, lotado na 
Procuradoria-Geral de Justiça, a importância de R$ 1.000,00 (um mil re-
ais), para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, conforme abaixo:

PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.122.1357.6470
Apoio Técnico e Administrativo para a Implementação de Atividades 
em Defesa da Sociedade.
FONTE DE RECURSOS 0101000000

 NATUREZA DA DESPESA
3390-30         Material de Consumo                              R$ 1.000,00
OBS:
O suprido deverá utilizar o recurso no prazo de 60 dias, a contar da data 
do recebimento do valor, de acordo com o inciso VIII, da PORTARIA Nº 
1154/2006-PGJ e a prestação de conta deverá ser apresentada em 10 
dias, subseqüentes, após o término do período de aplicação, nos termos 
do inciso IX.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 24 de julho de 2014.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Procurador-Geral de Justiça, em exercício

PORTARIA Nº 4674/2014-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor SAMUEL FERNANDES DIAS LUZ, Auxiliar de Admi-
nistração, Matrícula nº 999.1145, C.P.F 742.444.692-49, lotado na Pro-
motoria de Justiça de Bujaru/PA, a importância de R$ 800,00 (oitocentos 
reais), para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, conforme abai-
xo:

PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.122.1357.6470
Apoio Técnico e Administrativo para a Implementação de Atividades 
em Defesa da Sociedade.
FONTE DE RECURSOS 0101000000

 NATUREZA DA DESPESA
3390-30         Material de Consumo                                            R$ 300,00
3390-36         O.S. Terceiros - P.Física                                          R$ 500,00
OBS:
O suprido deverá utilizar o recurso no prazo de 60 dias, a contar da data do 
recebimento do valor, de acordo com o inciso VIII, da PORTARIA Nº 1154/2006-
PGJ e a prestação de conta deverá ser apresentada em 10 dias, subseqüentes, 
após o término do período de aplicação, nos termos do inciso IX.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 24 de julho de 
2014.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Procurador-Geral de Justiça, em exercício

Protocolo: 444181

DIÁRIA
.

PORTARIA N.º 1919/2019-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,
RESOLVE:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento 
no âmbito do expediente nº 106426/2019 conforme abaixo relacionado:
NOME: ANTONIO PINTO ROCHA
CARGO/FUNÇÃO: CORPO OP MILITAR (CABO) - MP.FG.GM I
MATRÍCULA: 333.389
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Estadual n.º 5.119, de 16/5/1984 c/c Lei 
Estadual n.º 7.551, de 14/9/2011; art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, 
de 24/1/1994.
ORIGEM: Altamira - PA DESTINO(S): Pacajá/PA
PERÍODO(S): 09/04/2019 - 09/04/2019
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1/2 ( meia) diaria(s)
FINALIDADE: Escolta Policial - Realizar seguranca pessoal da Promotora 
Nayara Negrao em missao agraria no municipio de Pacaja.
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
ESTADO DO PARÁ,
   Belem, 02 de Abril de 2019 .
RONILSON BARATA DUARTE
Diretor(a) do Departamento de Recursos Humanos
Ordenador(a) da Despesa: GILBERTO VALENTE MARTINS

PORTARIA N.º 2258/2019-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,
RESOLVE:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento 
no âmbito do expediente nº 106435/2019 conforme abaixo relacionado:
NOME: MICHAEL DOUGLAS LIMA SANTOS
CARGO/FUNÇÃO: CORPO OP MILITAR (SOLDADO) - MP.FG.GM I
MATRÍCULA: 999.2827
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Estadual n.º 5.119, de 16/5/1984 c/c Lei 
Estadual n.º 7.551, de 14/9/2011; art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, 
de 24/1/1994.
ORIGEM: Capanema - PA DESTINO(S): Santarém Novo/PA PERÍODO(S): 
10/04/2019 - 10/04/2019
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1/2 ( meia) diaria(s)
FINALIDADE: Acompanhamento de membro - Solicitacao de deslocamen-
to de um veiculo e um Policial Militar para Promotoria de Justiça de San-
tarem Novo-PA.
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
ESTADO DO PARÁ,
   Belem, 17 de Abril de 2019 .
RICARDO DE ARAUJO MOURA
Diretor(a) do Departamento de Recursos Humanos
Ordenador(a) da Despesa: GILBERTO VALENTE MARTINS

Protocolo: 444646


